1

2024 年 6 月 21 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社
代 表 執 行 役 社 長 C E O  清 明  祐 子
( コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 プ ラ イ ム )

連結子会社（特定子会社）の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日付の取締役会決議により、当社の連結子会社である Monex Boom Securities (H.K.) Limited 他 2

社の全株式を譲渡すること（以下、「本株式譲渡」）としましたので、お知らせします。本株式譲渡に伴い、Monex
Boom Securities (H.K.) Limited は当社の特定子会社に該当しないこととなります。

記

１．異動（株式譲渡）の理由
 当社は、Monex International Limited（以下、「MIL」）を通じて Monex Boom Securities (H.K.) Limited、Monex
Solutions Limited 及び Baby Boom Limited の株式（以下、3 社を合わせて「Boom 証券」）を保有しております。

今次、経営資源の選択と集中のため、MILが保有するBoom証券の全株式を売却することを決定いたしました。

２．異動する特定子会社の概要

(1) 名称 Monex Boom Securities (H.K.) Limited

(2) 所在地
Room 2801, Level 28, Tower 1, The Millennity, 98 How Ming Street,
Kwun Tong, Kowloon, Hong Kong

(3) 代表者の役職・氏名 Ivan Law
(4) 事業内容 香港における金融商品取引業
(5) 資本金の額 149 百万香港ドル（2024 年 3 月 31 日現在）
(6) 設立年月日 1997 年 3 月
(7) 大株主及び持株比率 Monex International Limited  100％

(8)上場会社と当該会社の
関係

資 本 関 係 当社が MIL を通じて発行済株式数の 100％を保

有しております。
人 的 関 係 当社の執行役員 1 名が当該会社の取締役を兼務

しております。
取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：千香港ドル。特記しているものを除く。）
 決   算   期 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期
 純 資 産 178,690 183,300 185,680
 総 資 産 1,963,182 1,913,005 1,401,894
 １株当たり純資産（香港ドル） 1.20 1.23 1.24
 売 上 高 133,371 100,957 75,083
 営 業 利 益 44,564 22,641 5,403
 当 期 純 利 益 37,027 19,609 2,380
 １株当たり当期純利益（香港ドル） 0.25 0.13 0.02
 １株当たり配当金（香港ドル） - - -

2

３．譲渡の相手先の概要
(1) 名称 Ignition Holdings Limited
(2) 所在地 Unit 2A, 17/F, Glenealy Tower, No. 1 Glenealy, Central, Hong Kong
(3) 上場会社と当該会社の関係

 資 本 関 係 記載すべき事項はありません。
人 的 関 係 記載すべき事項はありません。
取 引 関 係 記載すべき事項はありません。

  ※その他譲渡相手先の概要につきましては、譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせて頂きます。

４．株式譲渡数及び異動前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 普通株式 149,402,200 株（議決権所有割合：100％）
(2) 譲渡株式数 普通株式 149,402,200 株
(3) 異動後の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

※譲渡価額につきましては、譲渡相手先との守秘義務により非開示とさせていただきます。

５．日程
(1) 取締役会決議日 2024 年 6 月 21 日（本日）
(2) 契約締結日 2024 年 6 月 21 日（本日）
(3) 株式譲渡実行日 未定

※本株式譲渡については､法令等に基づき必要な許認可の取得等が条件となっているため、本日現在では

本株式譲渡の実行日は未定です。

６．今後の見通し
本株式譲渡の実行により、Boom 証券は当社の連結の範囲から除外される予定です。本株式譲渡が連結業績

に与える影響につきましては軽微です。

以 上

（報道関係者様のお問い合わせ先）
マネックスグループ株式会社 コーポレートコミュニケーション室 加藤 電話 03-4323-3983

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部 IR 担当 仲野、小森     電話 03-4323-8698